
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 1 PUPILLOMETRO PORTATILE IN FABBISOGNO ALL'UOC DI ANESTESIA 
E RIANIMAZIONE DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 437/23



Con nota agli atti, il Direttore dell’UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. San Bortolo di Vicenza 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, ha richiesto l’acquisto di n. 1 Pupillometro portatile, in fabbisogno al 
medesimo reparto; tale apparecchiatura è necessaria nella valutazione clinica del paziente critico, 
traumatico, neurochirurgico mediante la misurazione del diametro pupillare e della reattività alla luce;

nella stessa nota, il suddetto Direttore, ha ribadito la necessità di dotarsi di tale dispositivo per avere 
sempre una misura oggettiva e quantificata in ogni circostanza, eliminando ogni fattore operatore-
dipendente, vista anche la grande percentuale di ricovero di pazienti critici neurologici e neurochirurgici;

valutate le richieste e le relative motivazioni tecniche formulate dalla predetta Coordinatrice, il GDL 
Apparecchiature elettromedicali – UVA DM – ha espresso parere favorevole all’acquisto;

l’art. n. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000, tramite affidamento diretto, anche 
senza consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta avanzata dal Direttore dell’UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. San 
Bortolo di Vicenza, si è proceduto alla richiesta di preventivi alle ditte Artech srl e Medigas Italia srl srl, 
le quali hanno fatto pervenire le proprie proposte economiche per la fornitura di N. 1 Pupillometro 
portatile:

Ditta Prodotto offerto  Importo
Medigas Italia srl Neurolight  € 4.000,00 iva esclusa
Artech srl Pupillometro NPi-300  € 5.800,00 iva esclusa

interpellato, il succitato Direttore riferisce che:” il prodotto offerto dalla ditta Medigas srl soddisfa le 
caratteristiche richieste e presenta l’offerta economica più bassa”;

da indagine di mercato effettuata il prezzo appare congruo;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi di assegnare la fornitura di n. 1 Pupillometro 
portatile in fabbisogno all’UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta 
Medigas srl srl, per un importo complessivo pari ad € 4.000,00 iva esclusa;

il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E



1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 Pupillometro 
portatile in fabbisogno all’UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta 
Medigas srl per un importo complessivo pari ad € 4.880,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 4.880,00 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
0204000010 CDEL 23VP0437Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget 
degli investimenti aziendale DGR n. 1617/2022”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-12-21T14:03:03+0100
	SANDRO POSSAMAI




